Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 140/2025

Manifesta aplauso a FAMAM –
Banda Marcial do Projeto Amigos da
Música, pela comemoração do seu
21º aniversário, celebrado no dia 10
de abril.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 CONSIDERANDO que foi Fundada no dia 10 de abril de 2004,
pelo maestro Paulo Caetano. A fanfarra tem o apoio da Prefeitura, é filiada à
Federação Paulista de Bandas Fanfarras (FFABESP) e é participante ativa nas
competições estaduais e nacionais, representando Santa Bárbara d´Oeste;

CONSIDERANDO que, no dia 10 de abril de 2025, a Banda
Marcial Projeto Amigos da Música – FAMAM completou 21 anos de fundação,
marcando mais de duas décadas de atuação ininterrupta na formação musical,
artística e cidadã de crianças, adolescentes e jovens. Desde a sua criação, a
FAMAM tem sido símbolo de disciplina, talento e inclusão social, levando
música e emoção a diversos públicos por onde passa; e

CONSIDERANDO que, com uma trajetória marcada por
conquistas, apresentações memoráveis e a valorização da cultura local, a
FAMAM se tornou um verdadeiro patrimônio do nosso município. Seu
compromisso com a educação musical e com o desenvolvimento humano é
exemplo de como a arte pode transformar vidas e construir um futuro mais
promissor para as novas gerações.

Assim, reconhecendo o valor e a importância da Banda Marcial
Projeto Amigos da Música – FAMAM, rendemos nossas homenagens e
aplausos a todos os músicos, coordenadores, instrutores, familiares e
colaboradores que contribuíram para a consolidação desse projeto tão
significativo. Parabéns pelos 21 anos de história! Vida longa à FAMAM!

                       Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude e reconhece toda
equipe envolvida, encaminhando cópia a FAMAM, Rua Paraguai 58, Santa
Barbara d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de maio de 2.025.

Valmir Alcântara de Oliveira
Careca do Esporte

                                                      -Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
38

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
4:

26
 -

 C
H

A
V

E
: M

29
B

-7
M

N
Z

-0
1E

J-
S

T
38

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
38

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
4:

26
 -

 C
H

A
V

E
: M

29
B

-7
M

N
Z

-0
1E

J-
S

T
38

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 26 de maio de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M29B7MNZ01EJST38  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: M29B-7MNZ-01EJ-ST38

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
38

/2
02

5
26

/0
5/

20
25

 1
4:

26
 -

 C
H

A
V

E
: M

29
B

-7
M

N
Z

-0
1E

J-
S

T
38

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M29B7MNZ01EJST38
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M29B7MNZ01EJST38
		2025-05-26T15:24:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura